
oA/acie.na¿ de o/afta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

SALTA, 09 OCT 2014

RES. H. N° 1468-14
EXPTE. N° 4873/14.-

VISTO:

El pedido formulado por la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la
Comunicación en el que solicitan el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1)
cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación semiexclusiva para la
asignatura Teorías del Desarrollo Capitalista, Plan 2005; y

CONSIDERANDO:

Qué Dirección Administrativa Contable informa que el cargo no forma parte de la Planta
Aprobada, se genera por la reducción de dedicación de la Lie. Alejandra García Vargas y del
Lie. Emiliano Venier y permanecerá mientras se sostenga las reducciones solicitadas,

Qué la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho N° 484/14,
teniendo en cuenta el informe favorable de la Dirección Administrativa Contable, aconseja
autorizar el llamado a inscripción para cubrir un cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos,
dedicación semiexclusiva para la asignatura mencionada y con la Comisión Asesora propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 30 de septiembre de 2014)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR el llamado a inscripción de interesados en cubrir un (1) cargo
interino de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación semiexclusiva para la asignatura
Teoría del Desarrollo Capitalista, de la carrera de Ciencias de la Comunicación, Plan 2005.

ARTÍCULO 2°.- IMPUTAR el gasto que demande el cargo, a la reducción de dedicación
solicitada por la Lie. Alejandra García Vargas y el Lie. Emiliano Venier.

ARTÍCULO 3°.- DESIGNAR a la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y
entrevistas a postulantes inscriptos, la que actuará de conformidad con lo dispuesto por la Res.

> H. N° 353/07, en fecha y hora que a continuación se detalla:



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

1468-14
RES. H. N°

Asignatura: TEORÍAS DEL DESARROLLO CAPITALISTA

Cargo: 1 (uno) JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - INTERINO

Dedicación: SEMIEXCLUSIVO

Inscripción definitiva: 10 al 12 de noviembre 2014 de 10,00 a 12,00 y de 14,00 a 17,00 hs.

Lugar: Departamento Docencia - Facultad de Humanidades

Evaluación de antecedentes y entrevistas: 20 de noviembre de 2014 a hs. 09,00.-

COMISIÓN ASESORA:

TITULARES:

ALEJANDRA GARCÍA VARGAS
ROBERTO GERARDO BIANCHETTI
JULIO CESAR ARRUETA

SUPLENTES:

VÍCTOR ARANCIBIA
MIGUEL COSTILLA
LILIANA BERGESIO

ARTICULO 4°.- DESIGNAR veedores a quienes se detallan a continuación, según lo dispuesto
en el Artículo 4° de la Res. H. N° 353/07 y modificatorias

VEEDORES:

DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

Titular:
ALEJANDRO LÓPEZ
Titular:
MARIANA VALDEZ
Titular:
IGNACIO MORALES MIY
Titular:
MARÍA E. ROCHA ALFARO

Suplente:
NÉSTOR CRUZ
Suplente:
MARIANA GODOY
Suplente:
ANAHÍ FUENTES CANCELO
Suplente:
NICOLÁS HIRTZ

ARTICULO 5°.- NOTIFÍQUESE a los miembros de la Comisión Evaluadora, Veedores, Escuela
de Ciencias de la Comunicación, Dirección Administrativa Contable de la Facultad, División
Personal, Departamento Docencia, carteleras y CUEH

DD/14

Facultad de Humaré

Esp. L1LlA(**f ORTUNV
DECANA

¿"


